HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH KIÊN GIANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 39/2006/NQ-HĐND
	Rạch Giá, ngày 08 tháng 12 năm 2006

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC BAN HÀNH ĐỊNH MỨC PHÂN BỔ DỰ TOÁN CHI THƯỜNG XUYÊN NGÂN SÁCH TRONG GIAI ĐOẠN ỔN ĐỊNH NGÂN SÁCH TỪ NĂM 2007 ĐẾN NĂM 2010
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG
KHOÁ VII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Quyết định số 151/2006/QĐ-TTg ngày 29 tháng 6 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2007;
Sau khi xem xét Tờ trình số 48/TTr-UBND ngày 22 tháng 11 năm 2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách trong giai đoạn ổn định ngân sách 2007-2010; Báo cáo thẩm tra số 53/BC-BKTNS ngày 05/12/2006 của Ban Kinh tế và Ngân sách của Hội đồng nhân dân và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Hội đồng nhân dân tỉnh tán thành Tờ trình số 48/TTr-UBND ngày 22 tháng 11 năm 2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách trong giai đoạn ổn định ngân sách từ năm 2007 đến 2010. Trong đó điều chỉnh:
Ở Mục III, quy định về chế độ định mức chi thường xuyên giai đoạn ổn định ngân sách từ năm 2007 đến năm 2010 điều chỉnh cụ thể:
- Ở Mục 1.1 quy định định mức phân bổ dự toán chi quản lý hành chính của Đảng, chính quyền, đoàn thể: Được điều chỉnh “mức chi đặc thù cho Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Tỉnh đoàn lên 40% so với định mức nêu trên có cùng quy mô biên chế”.
- Ở Mục 2.1, quy định định mức phân bổ dự toán chi quản lý hành chính (Đảng, chính quyền, đoàn thể) của các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, điều chỉnh nội dung: “Ngoài định mức trên đối với huyện, thị xã, thành phố có dân số dưới 100.000 dân được bổ sung thêm 150.000.000 đồng/huyện/năm;”…
Điều 2. Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/01/2007 đến hết năm 2010.
Điều 3. Tổ chức thực hiện.
Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định ban hành định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên trong giai đoạn ổn định ngân sách từ năm 2007 đến năm 2010 và chỉ đạo triển khai các cấp, các ngành thực hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh.
Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn giám sát chặt chẽ việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kiên Giang Khoá VII, kỳ họp thứ mười hai thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Trương Quốc Tuấn